! M. assartis. 2 M. reguardis. 3 M. Briningestona,
4 Note Rogero de Pratell” at end of No. 186.
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Dapifsro nostro. Stepkans de Turneham.  Radulfo,” filio
Gudefridi. Camenaris noasim. wum per manus Johannis de
Alevon, Anchifiacend Lexovi. Vieecsrcelari nostri.  Apud
Calon’ xxiiil die Aperiiis  Arpno primo remi’ nostri
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et dimidiam Derewentam in longum usque ubi erumpit Dere-
wenta, et usque Lillacros,! et usque Scograineshoues,® et usque
Sylehou,® et usque Lithebech,* et sicut Lithebech* cadit in
aquam de Esch, et dimidiam Esch in longum, et unltra Esch
usque ad fontem S. Hyldz, qui cadit in Esch, et inde in longum
usque Horsecroft, et usque Thordisa,’ et usque in mare, et inde
per marinam ad Wytebi. Prohibeo vero ne aliquis infra pre-
dictas metas et divisas praxd. Ecclesiee Abbatis et monachorum
commune habeat in nemoribus et pasturis eorum nisi per
licentiam eorum. Teste. R. Episcopo.® And. Comite de
Melet.  Galfrido Lostur’. Rogero de Pratell’;” Dapifero
nostro. Stephano de Thur[n]ham. Radulfo filio Godefridi.
Datum per Manum Johannis de Alencunt, Archidiaconi Lexovize,
Vicecancellarii nostri, apud Chalon’, xxiii die Aperillis, Anno
primo regni nostri.

CLXXXIX. RicaArpUs REX ANGLLE DE LIBERTATIBUS.
[M. 157.]

Ricardus, D. G. Rex Anglize, Dux Normannie, etc., salutem.
Sciatis nos conc. et pr. c. nostra conf. Deo et Eccl. S. P. et S.
Hyldee de Wyteby, et Abbati® monachisque ibi[dem]® Deo serv.,
omnibusque hominibus eidem Ecclesiee pertinentibus, omnes
libert. et consuet. quas habet Ecclesia S. Johannis de Bever-
leia,'? et Ecclesia S. Wilfridi de Ripona,' in t’ris et hominibus
suis. Concedimus etiam et conf. preed. Ecclesiz in eadem
villa de Wyteby burgagium et feriam ad f. S. (49*) Hylde.
cum soccha 12 et sacha, et thol et them, et infangenetheof,!® et
omnes venientes ad pred. feriam habeant nostram firmam
pacem, cum omn. rebus suis, veniendo et redeundo. Conced.
etiam et conf. preed. Eccl. Portum maris, cum alga, per totam
terram suam, cum thol et theam, et cum omn. libert. et cons.
ad portum maris pertinentibus. Et preterea conc. et conf.

1 M. Lilehaucros. ? M. Scograineshanes.
3 M. Silehaues. 4 M. Lithebec.

8 M. Tordisa. 8 Episcoporum.

7 M. ‘¢ Dapifero nostro” and to the end omitted.

8 A. here inserts “et ” wrongly. 9 ibi. M. ibidem.

10 M, Beverleya. 11 M. Ripun’.

12 M. socha. 13 M. infangtnetheof.
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civitate et extra, in forestis et divisis, in va[c]cariis! et
her{e]mitoriis, in viis et semitis, et in omnibus locis et rebus,
cum omnibus libertatibus et quietationibus cumn quibus melius
et liberius tenuerunt temporibus Willelmi Regis, abavi nostri, et
Willelmi Regis, filii ejus, et Henrici Regis, proavi nostri, et
gloriosi Henrici Regis, patris nostri. [Witnesses and date as
i last deed.]

CXC. CartA HENRICI REGIS DE VENATIONE? EI DATA.
[M. 162b.]3

Henricus, Rex Anglize, Thome* Archiep’o de Eboracho, et
Osberto Vicecomiti, et Nigello de Albini® et Aschetillo de
Bulmer,® et omn. Baronibus et ministris suis, et omn. fidelibus
suis, Francis et Anglis, de Eborachasira’ salutem. Sciatis
quod Willelmus, Abbas de Wyteby?® et monachi illius loci
dederunt michi in forestis suis, omnes cervos et cervas et por-
cos, et ego illos forestavi michi et heer. meis. Quare volo et
praccipio ut Abbas et mon. de Wyteby omnia nemora sua et
pasturas suas in perpetuum?® teneant ita libere et quiete et
honorifice ut nullus de!® ministris meis intromittat se de
nemoribus et pasturis eorum, nec disturbet ! eos facere pro-
ficnum suum de nemoribus et pasturis eorum. Concedo etiam
et confirmo pred. Ecclesiee S. P. et S. H. de Wyteby, et mon.
ibid. Deo serv. omnes t'ras, forestas et pasturas quas Willelmus
de Perci et Alanus filius ejus, fundatores illius Abbatia,'? de-

! toacariis.

3 Attention is drawn to this confirmation in the Introductory Chapters,
latter part. The grant as from the Convent to the King is peculiar, and
without laying any stress on the ‘‘quare” in the formal *Quare volo et
preecipio,” it is impossible to suppose that such a grant by the Abbot to the
Monarch was made without some special object.

3 A third copy of the charter is extant, in * Cartee Antique, Roll. D.D.,”
which will be designated in these notes by the letter C. There are various
discrepancies observable, which will be noted in order.

4 C. Tome. Archbp. Thomas 11., 1108-1114, which limits the date of this
charter in either direction.

¢ C. Albeny. ¢ C. Bulemer. T M. Eboraciscyra.

8 C. Witebi, and wherever the name occurs.

9 C. inserts * habeant et " before ‘‘ teneant.”

19 A. repeats “et.” N distrubet. 12 C. Abbacie.
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derunt in elemosinam, per omnes metas sicut habetur in carta
Alani de Perci—videl. a portu Wytebyensi totam marinam,
usque Blauuich,' et inde usque Grenedich,? et in longum
Grenedich, et inde usque Swinestischage? et usque Thorne-
laye,* et usque Kirkelach’ et usque Coppekeldbroch® et inde
in longum per cilium ultra Theovesdiches,” et usque Stain-
crossegate 8 quw est prope villam de Suffeld,?® et usque Greta-
heved,!? et usque Elsicroft," et mosam !? usque dimidiam mosz,
et inde usque Derewentam, et dimid. Derewentam in longum
usque ubi erumpit Derewenta, et usque Lillacros,!® et usque
Scograineshoues,’* et usque Sylehou,’® (50°) et usque Lithe-
bech® et sicut Lithebech cadit in aquam de Esch, et
dimi[di}Jam Esch in longum ' sicut aqua de Brocholebech
cadit in Esch, et de Brocholebech in longum usque Swarthoueth-
crog,’® et usque Horscroft, et usque Thordisa,'® et usque in
mare ¢t per marinam ad Wyteby. Volo etiam et praecipio
quod duwe carucatie t'ree in Hakanes,® et iiii* in Norfild,? et
dux in Brinistona,® cum omnibus pert. suis, pro animabus
antecessorum meorum, non geldent.® Et prohibeo ne aliquis
de hiis eis contumeliam vel injuriam faciat. Concedo etiam et
contimo quod Ecclesia S. Petri de Hakanes, cum pert suis,